
Ovesné Kladruby
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.952884N, 12.779296E

Nadmořská výška: 715 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 807 ha

Počet obyvatel: 140 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.ovesnekladruby.cz

O obci
Obec Ovesné Kladruby leží asi 8 km východně od města Mariánských Lázní. Zaniklá obec Vysočany u
Ovesných Kladrub leží asi 2,5 km jižně od obce.

Historie obce
Ovesné Kladruby zaujímají mezi vesnicemi bývalého panství kláštera tepelského zvláštní,
výjimečné postavení, protože nejsou uvedeny ve velké potvrzující listině kláštera z roku 1273.

Okolí a příroda
Podhorní vrch u Mariánských Lázní je nejvyšším vrcholem Tepelské vrchoviny. Má dva vrcholy - Velkou
(847 m n/m) a Malou Podhoru (829 m n/m), odkud je nádherný výhled do kraje, což také vysvětluje, proč naši
předkové, ...

Současnost obce
V současných Ovesných Kladerubech slouží občanům obecní úřad, knihovna, fotbalové hřiště
nebo nově vybudované dětské hřiště. Působí zde Jednotka sboru dobrovolných hasičů, která se
podílí na kulturním i sportovním vyžití občanů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 361 a turistická trasa červená.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel svatého Vařince, který byl v letech 1747 až 1948 pod patronací opata Ambroze
obnoven do dnešní podoby. Nedaleko leží fara s hospodářskými budovami. Fara je jednopatrová budova
postavená v roce 1830 Antonínem Thurnerem z Kláštera Teplá.

Doprava
Obec je dostupná vlakem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/94/ovesne-kladruby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:33:39



Ocenění obce
Obec Ovesné Kladruby získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/94/ovesne-kladruby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:33:39


